

貸借対照表

(資産の部)		(単位:百万円)	
科目	期別	2018年3月期 (2018年3月31日)	2019年3月期 (2019年3月31日)
現金預け金		705,553	710,996
コールローン		530	511
買入金銭債権		4,895	4,071
商品有価証券		24,975	19,848
金銭の信託		170,985	115,613
有価証券		3,126,044	2,964,936
貸出金		4,627,118	4,724,954
外国為替		5,956	4,734
その他資産		28,255	63,198
有形固定資産		34,695	32,031
無形固定資産		269	263
支払承諾見返		29,060	24,622
貸倒引当金		△56,867	△55,511
資産の部合計		8,701,473	8,610,271

(負債及び純資産の部)		(単位:百万円)	
科目	期別	2018年3月期 (2018年3月31日)	2019年3月期 (2019年3月31日)
預金		7,473,032	7,440,628
譲渡性預金		491,270	451,220
コールマネー		14,342	16,104
債券貸借取引受入担保金		12,886	17,414
借入金		107,112	111,228
外国為替		113	339
その他負債		33,986	27,463
役員賞与引当金		73	64
退職給付引当金		24,404	14,726
株式給付引当金		876	750
睡眠預金払戻損失引当金		455	464
偶発損失引当金		695	781
繰延税金負債		30,541	23,238
支払承諾		29,060	24,622
【負債の部合計】		8,218,851	8,129,047
資本金		24,658	24,658
資本剰余金		8,937	8,937
利益剰余金		329,205	343,810
自己株式		△5,818	△5,551
株主資本合計		356,983	371,855
その他有価証券評価差額金		127,111	110,820
繰延ヘッジ損益		△1,473	△1,451
評価・換算差額等合計		125,638	109,368
【純資産の部合計】		482,622	481,223
負債及び純資産の部合計		8,701,473	8,610,271

資産の部

運用資産と保有資産に大別できます。運用資産には企業や個人の皆さまへのご融資である「貸出金」、債券や株式での運用を表す「有価証券」、短期金融市場での運用を表す「コールローン」「買入金銭債権」等があり、保有資産には「有形固定資産」等があります。

負債の部

皆さまからお預かりする「預金」「譲渡性預金」、市場から調達する「コールマネー」等、主に調達の状況を示しています。

純資産の部

株主の皆さまからのご出資である「資本金」や「剰余金」等を示しています。

損益計算書

(単位:百万円)

科目	2018年3月期 (2017年4月1日から 2018年3月31日まで)	2019年3月期 (2018年4月1日から 2019年3月31日まで)
経常収益	101,581	98,475
資金運用収益	72,693	69,451
(うち貸出金利息)	(41,398)	(42,032)
(うち有価証券利息配当金)	(31,076)	(27,139)
役務取引等収益	16,140	16,742
その他業務収益	859	115
その他経常収益	11,888	12,166
経常費用	78,228	76,392
資金調達費用	3,125	3,548
(うち預金利息)	(1,400)	(1,393)
役務取引等費用	6,867	7,171
その他業務費用	12,053	6,411
営業経費	55,068	55,734
その他経常費用	1,113	3,527
経常利益	23,352	22,082
特別利益	—	1,378
子会社清算益	—	1,378
特別損失	709	761
減損損失	709	761
税引前当期純利益	22,642	22,699
法人税、住民税及び事業税	3,770	4,984
法人税等調整額	2,117	△253
法人税等合計	5,888	4,730
当期純利益	16,754	17,968

経常収益

貸出金利息や有価証券利息配当金等の「資金運用収益」、各種手数料等の「役務取引等収益」等、銀行の本業による収益を示しています。

経常費用

銀行が営業活動に支払った費用で、預金利息、人件費、物件費等があります。

経常利益

「経常収益」から「経常費用」を差し引いた銀行の損益の状態を示しています。

当期純利益

4月1日から翌年の3月31日までの一年間の営業活動において発生した利益を示しています。

連結貸借対照表

(資産の部)		(単位:百万円)	
科目	期別	2018年3月期 (2018年3月31日)	2019年3月期 (2019年3月31日)
現金預け金		705,563	711,025
コールローン及び買入手形		530	511
買入金銭債権		4,895	4,071
商品有価証券		24,975	19,848
金銭の信託		170,985	115,613
有価証券		3,121,890	2,958,281
貸出金		4,621,062	4,718,942
外国為替		5,956	4,734
リース債権及びリース投資資産		16,124	17,622
その他資産		43,260	79,208
有形固定資産		35,128	32,442
無形固定資産		341	317
繰延税金資産		859	1,136
支払承諾見返		29,060	24,622
貸倒引当金		△62,537	△60,868
資産の部合計		8,718,097	8,627,510

(負債及び純資産の部)		(単位:百万円)	
科目	期別	2018年3月期 (2018年3月31日)	2019年3月期 (2019年3月31日)
預金		7,464,530	7,432,614
譲渡性預金		481,570	440,220
コールマネー及び売渡手形		14,342	16,104
債券貸借取引受入担保金		12,886	17,414
借入金		111,704	116,643
外国為替		113	339
その他負債		49,130	44,000
役員賞与引当金		92	81
退職給付に係る負債		33,749	23,902
役員退職慰労引当金		52	29
株式給付引当金		876	750
睡眠預金払戻損失引当金		455	464
偶発損失引当金		695	781
特別法上の引当金		0	0
繰延税金負債		28,100	20,462
支払承諾		29,060	24,622
【負債の部合計】		8,227,360	8,138,432
資本金		24,658	24,658
資本剰余金		20,517	20,517
利益剰余金		332,619	346,926
自己株式		△6,658	△6,391
株主資本合計		371,137	385,710
その他有価証券評価差額金		127,283	111,108
繰延ヘッジ損益		△1,473	△1,451
退職給付に係る調整累計額		△6,209	△6,290
その他の包括利益累計額合計		119,600	103,367
【純資産の部合計】		490,737	489,077
負債及び純資産の部合計		8,718,097	8,627,510

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	2018年3月期 (2017年4月1日から 2018年3月31日まで)	2019年3月期 (2018年4月1日から 2019年3月31日まで)
	経常収益		113,180
資金運用収益		72,787	68,779
(うち貸出金利息)		(41,491)	(42,119)
(うち有価証券利息配当金)		(31,078)	(26,381)
役務取引等収益		17,128	17,705
その他業務収益		11,350	10,832
その他経常収益		11,913	12,166
経常費用		87,430	86,131
資金調達費用		3,143	3,561
(うち預金利息)		(1,400)	(1,393)
役務取引等費用		6,164	6,360
その他業務費用		19,220	13,937
営業経費		57,745	58,735
その他経常費用		1,156	3,536
経常利益		25,749	23,351
特別利益		—	—
特別損失		709	761
減損損失		709	761
金融商品取引責任準備金繰入額		0	0
税金等調整前当期純利益		25,039	22,590
法人税、住民税及び事業税		4,280	5,809
法人税等調整額		2,444	△889
法人税等合計		6,725	4,919
当期純利益		18,314	17,670
親会社株主に帰属する当期純利益		18,314	17,670

連結子会社

七十七リース株式会社
・リース業務

七十七信用保証株式会社
・信用保証業務

株式会社七十七カード
・クレジットカード業務

七十七証券株式会社
・金融商品取引業務

七十七サーチ&コンサルティング(株)
・調査研究業務
・コンサルティング業務
・電子計算機器等による計算業務
の受託